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Ersatzteilliste B 18 
Spare part list B 18 
Liste de pieces de rechange B 18 
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Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechan~e 

9.956.820A - 824A 

B 18 

9.956.817A+818A 

9.956.805A- 810A 

9.956.815 +8l6A 

9.956.825A+826A 



Only MBO has these exclusive features: 
. ·-

Belt Drive - quiet, maintenance-free 

Slitter Shafts - for fastest make ready 

Buckle Plates - stainless steel, fine adjustme~·· ··., 

Control Panel - at operator eye level for safety 

Feeder- side loading, front and side blast 

Spiral Rollers - strong, gentle grip, no marking 

Register- accordion-type, minimal friction 

818 Specifications 

M. . h . 4" 6" 1n1mum s eet srze . . . . . . . . . . . . . . . . x 

Maximum sheet size . ............ 18" x26" 

Working width, all units ....... . .... .. .. 18" 

:nimum fold length .... . ........ . ... 13/4" 

Maximum fold length 
Parallel section: Plates 1 & 2 . . ... . . 201/2 " 

Plates 3 & 4 ....... 14112" 
8-page section: Plates 1-4 . . . .... . . 14112" 

Running speed . . ... .. . ... 1575 to 7000 ipm 

Configuration: 
B18/4, B18/4x 
B18/44, B18/44x 

Power Requirements 
2.3kW 3.1 HP 
2.7kW 3.7HP 

Voltage: . . ............ . .... 208-230 V AC 

,0~tional Equipment: 
MCC2 Batch Counter 
Bleed trim device 
Edge trim device 
Noise hoods 
Gluing device 

3-phase, 60 Hz 



Ersa tzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechange 
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Flachstapel-Anleger B 18 
Pile feeder 
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Ersatzteilliste Flacbstapel-Anleger B 18 
Spare part list Pile feeder 
Manuel pieces de rechan~e Mare;eor a pile 9.956.805 A 

:-
~ 

Skala Scale £chelle graduee 250-20 mm/9,84-0,78 inch 
2 Lager bock Bearing block Piece de reglage 1.0.4215.032 
3 Randelschraube Knurled screw Vis moletee M8 x 20 GN 4:il 
4 Randelm u Iter Knurled nut Ecrou moletee M8 DIN 467 
5 Stell stUck Adjustment part Piece de reglage 1.0.4215.040 

6 H alter Holder Support 70 500 260 
7 Randelschraube Knurled screw Vis molctee M6 X 25 Oil\ 653 
8 H alter Holder Support 70 490 390 
9 Randelschraube/ -

Mutter Knu rled screw/n ut Vis moletee/ ecrou M6 x 25 DJN 653/M6 DJN 934 
10 SreUslOck Adjustment part Piece de reglage ·1.0.4215.020 
11 Stange Bar Arbre 1.3.4121.050A 
12 Stellstange Bar Arbre 1.3.4121.040 
13 Biich.se Bushing Disque 1.0.4126.010 A 
14 Lei Lscbjene Guide bar Abat feuille 1.0.4263.040 
15 Nieder halter Smoother Abat feuille 1.0.4251.0 10 

16 Woeste clip Clip Clip 9826 NW- 10 ,r "" /. 
~ ' - C' - ~ 

17 K unststoffkugcl Plastic ball Billes plastic 0 20 
18 Stahlkugel Billes ac icr 0 20 
19 K ugelleiste Ball bar barre a billes 1.0.4262.020 
20 Lineal Side guide Regie I .0.4263.030 
21 K ugelschiene Ball bar Levier 1.0.4221.010 
22 Exzentergri ff Excemer grip Excemrique 10 420 030 
23 Sterngriff Grip DoujlJe plastic E 40 X ~8 

24 Schraube Screw Vis M8 x 16 DIN 85 
25 Saugrad Suction wheel Tambour de aspiral. 1.0.2200.351 
26 Anschlag Sheet stop Butee 1.0.2462.020 
27 Trager / Skala Bar/ Scale Barre/ echelle grad. 1.3.2241.010 A/250-20 mm 
28 Mut ter Nut Ecrou M6-M DIN 986 
29 Randelmul ter 'Knurled nut Ecrou moletee M6 GN 420 

30 Druckfeder Spring Res sort 60 480 040 
31 Einlaufblecb Infeed plate T ole d'i ntroduction l. 0.4263 . 050A 
32 Randelschraude Knurled screw Vis moletee M5 x 16 DIN 653 

33 Sti ftschrau be Screw Vis M5 x 30 DIN 939 
34 Kugelknopf Ball knob Bouton M5 X 20 DIN 319 ., 

35 Stellschei be Double sheerfeeler G i.le de reglage 1.0.4538.011 

36 Randelmutter Knurled nut Ecrou moletee M6 DIN 467 
37 Randelschraube Knurled screw Vis moletee M6 x 35 GN 421 rot 
38 Mik roschalter Microswitch Micro-rupte•.lr GVC FYI 

39 Schu tzhaude Guard Protection 1.0.4562.020 
40 Verschlussfeder Closed spring Res sort 1.0.2386.01 1 
41 Blasrohr Blower tube Tuyau 1.3.2326.040 
42 Gri ff Handle L evier 1.0.2225.010 

43 Magnerventil Selenoid valve Electrovanne MV 330 : "II! ]: .' 

44 Schlauch Tube T uyau 0 20 x 1800 nun 
45 Anschlag Srop Butee 1.0.2441.010 

46 Lase he Plate TOle 1.0.4562.010 

47 H ebel Lever Levier J.C.A515 .0Il 

48 Schraube Screw Vis M5 x 8 DIN 912 
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Ersatzteilliste Flachstapei-Anleger B 18 
Spare part list Pile feeder 
Manuel pjeces de rechan~e Margeur a pile 

I 
2 
3 

4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

Scheibe Washer 

Scbraube Screw 
Skala Scale 

Stellstilck Adjustment part 

Knebelgriff Handle 
Riemenscbeibe Tape roller 
Flachriemen F lat belt 

Halter Holder 
Schlitzinitiator I rutia£Or 
Lager Bearing 
Scheibe Disc 
1v1ikroschalter Micros witch 

Trager / Skala bar/ Scale 

Schieber Holder 
Seitenanschlag recbts Sheet guide right 

Randelmutter Knurled nut 

Niederhalter Smoother 

Schraube Screw 

H alter Holder 
Randelschraube Knurled scre\v 
Druckfeder Spring 
Win kellich ltaster Photocell 
Schlitz.initiator lnitia tor 
Kugellager Ball bearing 
VentilpJatte H ous ing 
Spannelement Nut 
Schraube/ Scheibe Screw / washer 
Nieder halter Smoother 

Gleitstiick Gliding part 

Welle Shaft 
Verschlussfeder Closed spring 

Blasrohr Blowertube 

Jalousie 
Leitschiene Guide bar 
Lufthahn Ajr cboke 

Bandrolle tape roUer 

In /?Jo 7 tJOO 1/tk lo cell 
17-- ~3?17-I)JYJ 

Rondelle 
Vis 
Echelle graduee 

Palier 
Levier de serrage 
Roulette 
Cordon 
Support 
Initiateur 
Rou lement 
Flasque 
iYticrorupteur 
barre/ echelle grad . 

Support 
Butee 
Ecrou moletee 

Abat feuille 
Vis 

Support 
Vis moletee 
Ressort 
Cellule 
Initiator 
Roulement 
Abri 
Ecrou 
Vis/rondeUe 
Abat feuille 
Glissiere piece 
Arbre 
Ressort 
Tuyau 

Abat feuiUe 
Air robinet 
Roulette 

9.956.806A 

1.0.2228 .320A 
M8 x 35 DIN 912 
551-300 mm •. . . ' 
2, 16-11,81 incb 
1.0.2444.010 
M8 x 20 GN 100 -

1.0.2232.021 
20 X 1 X 2010 
1.0.1143.060 
GT 3.51 
RCJTZ 20 
01.2276.00 A 
BZ-2R-A2 
1.3 .224LOIOA 
55-300 mm 
1.0.2444.020 
l.3.2462.030A 
MlO GN 420 
1.0.2400.310 
M5 x 12 DTN 
912 

kpl./cpl. 

2.0.2444.030 5.0.2400.210 

M6 x 16 DIN 653 
20 480 150 
ML 4-8 PNP 0131474 
GT 3,51 
6004 2 z 
1.0.2215.021 
RFN 8006 
M 8 x 20 DIN 912i i.0.2228.010 
1.0.2262.046 I: --

1.0.2244.020 
1.3.2221.020 
1.0.2386.011 
1.3.2326.040 
1.5.4400.100 
1.0.4263.040 
R 1/2" Nr. 5231 
v 56 202 



Ersatzteilliste 
Spare part Jist 
Manue1 pieces de recbange 

2--

Flachstapel-Anleger B 18 
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Ersatzteilliste Flachstapel-Anleger B 18 
Spare part list Pile feeder 
Manuel pieces de rechan~e Mar~eur a pile 9.956.807A 

Leil.SChiene Side guide Regle l.0.4263.031C 
2 Schutz Guard Protection 1.3.4162.030 
3 Handradwe.ne Shaft Arbre 1.3.5221.040 
4 Spannrolle . Tension roller Roulette F 31 643 
5 RollenhaJter I Holder Support 1.0.4244.020 
6 Bandrolle Tape roller Roulette cpl. 1 .0.4232.040 I 

Lagerhiilse kpl. Bushing cpl. 1.0.422.6.021A kpl./cpl. 

7 Kupplungsstiick Coupling part 1.0.4276.031 BandroiJe 

8 Sicherungsring Circlips Orclips sw 47 ' Tape roUer 
. 

9 Kupplung kpl. Coupling cpl. Embrayage cpl. 1 .0.4276.020A I Roulette 

3.0.4244.030 1.0.4200.010B 

10 Trager Bar Barre ] .0.4242.010 
l .l Transportband Transport £ape Cordon 50 X 1804 
12 Ro!Ienhalter Holder Support 1 .0.4244.070A 
13 Rolle/Kugellager Roller / Ballbearing RoJldelle/Roulemem 1.0.4531.010 I 

6001 2RS 
14 Tellerfeder Spring Re;sorr . . · \ fl002 ges . 
15 Bandrolle Tape roller Roulette 1.0.4232.031 I 

F- 31643 ~ · 
16 Schraube Screw Vis M 8 x 30 Dl1\ 912 
17 Schutzblech Guard Tole 1.3.5163.030 A 
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Spare part list 
Manuel pieces de rechange 
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Flachstapei-Anleger B 18 
Pile feeder 
Margeur a pile 
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Ersa tzteilliste FlachstapeJ-Anleger B 18 
Spare part list Pile feeder 
Manuel pieces de rechange Margeur a pile 9.956.808A 

Druckfeder Spring Resc;ort NDF I X I 2,5 x 48 
2 Scitenanschlag rechts Sheetguide right Butee I .3.2462.030A 
3 Schlauchanschluss Tube part Tuyau ftxe R ~ GES 10 
4 Kuge01ahn Air choke Robinet IG :v.i-AG % Typ 33 
5 Schlauchanschl uss Tube part Tuyau fixe \VES 10 1A" 
6 Laufrolle Bearing Roulement LR 201 NPPU 
7 Hallerohr Bar Barre 1.3.2541.010 
8 SteUsti.ick Adjustment part Palier 2.0.2444.010 
9 Schlauch Tube Thy au 10 x 3 x 1300 mm 

10 Schlauchschelle Hose clamp No. 16/ 2Z-Nonna , - ! 

11 Schlauchanschl tlSS Tube part Tuyau fixe WES 10 W ' 
12 Minilcugelhalm Air choke Robinet IG W ' AG W ' 
!3 Halter Holder Support 1 .0.2344. 120 
14 Stellschraube Screw Vis 50 370 040 
15 BJasrobr Tube Tuyau 1.0.2326.010 

kpl./ cpl. 
16 Kappe Cover Chapeau MIO x I GPN 800 
17 Kugellager ball bearing Roulement 6000 2Z 

J .0.2300.150 

18 BlaUfeder Plate Tole 30 480 110 
19 Schraube/ Scheibe Screw/ washer Vis/rondeUe 4 x 10 DIN912/ 

4.3 DIN 125 
20 Anschlag Stop Butee 1.0.2441.010 
21 Schraube Screw Vis M6 x 12 ULS 
22 Randel mutter Knurled nuL Ecrou moletee M 10 GN 420 

·r 



Ersa tzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechange 
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Pile feeder 
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Ersatzteilliste Flachstapel-Anleger B 18 
Spare part list Pile feeder 
Manuel pieces de rechange Margeur a piJe 9.956.809A 

1 Knebelgriff Handle Levier de serrage M8 x 16 GN 100 
2 Klemmsttick Clamp Support 2.0.2444.060 B 
3 Halter Holder Support .2.0.2444.010 
4 Druckfeder Spring Res sort NDF I X 12,5 X 48 Kpl. cpl. 

5 Halter Holder Support 1_.0.2364.010 1.0.2300.160 

6 Bolzen Bolt Axe 1.0.2325.030 
7 Bolzen Bolt Axe 1.0.2325.020 
8 PendelbHiser Blower Souffleur 1.0.2300.150 
9 Halterohr - Bar Barre 1.3.2541.010 

10 Halter H older Support 1.0.2144.030/ 1.0.2164.070 
II Randelschrau be Knurled screw Vis moletee M5 x 16 DIN 653 
12 Anschlag Stop Butee 1.0.241 5.010 
13 Lasche Holder Support 1.0.2243.030 
14 Lager Bearing Roulement 1!\A RATR 25 
15 Seitenanschlag links Sheet guide left Butee 1.3.2462.050 
16 Hutmutrcr Nut Ecrou MlO DIN 986 
17 Bolzen Bolt Axe 1.0.2525.050 
18 Randelmutter Knurled nut Ecrou moletee MIO ON 42J 
19 Skala Scale EcheJJe graduee 50 670 010 
20 Lase he Holder Support 1.0. 2544.050 
21 Druckfeder Spring Ressort 2 X D 254 
22 Mutter Nut Ecrou MIO DIN 439 
23 Mi kroschalter Nicroswitch Microrupteur BZ-2 RW 82255-A2-S 
24 Schraube Screw Vis M 5 x 16 DIN 912 
25 Ansch lag Srop Butee 1.0.2525.040 
26 Gummikappe Rubber Caoutchouc l\TLM 528-03 
27 Haltestifl Pin Abat feuille J .0.2525.030 
28 Halter H older Support 1.0.2544.061 
29 Sicherungsring Circlips Circlips 54 DIN 6799 
30 Sicherungsring Circl ips Circlips SB DJN 6799 
31 Stelling Ring Bagues A 10 DIN 705 
32 SteUsttick Adjustment part Piece de reglage L_0.2544.030 
33 Niederhal ter kpl. Smootber cpl. Abat feuille cpl. 5.0.2400.210 
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Spare part list 
Manuel pieces de rechan~e 
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Ersatzteilliste FlachstapeJ-Anleger B 18 
Spare par1 list Pile feeder 
Manuel pieces de recllan~e M~eur a pile 9.956.8JOA 

1 Mikroscha Iter Microsw"itch Microrupteur BZ-2 RW 82255-A 2-S 
2 Ketlenradwelle Sprocket shaft Pignon de chain 1.3.2121.030 
3 Kelle Roller cbrun Chaine 1/2" x 5/ 16" x 78 Rolle.n m. 

Steckglied 
4 Schlauch Tube Tuyau 0 20 x 1150 mm 
5 Kettenrad/Kugellager Sprocket Pignon de chain 1.0.2135.320/ 6001-2Z 
6 Motor Motor Moteur 0,09 KW / SN 11 
7 Kettenrad Spro~e_t_ Pignon de chain ~.2125.010 

8 Kette Roller chain Chrune l / 2" x 5/ 16" x 114 Rollen 
9 Luft hahn Airchoke Air robinet R 1/2" R. 5231 

10 KettenfO hrung Chain guide Decolleur 1.0.2164.340 A 
I 1 Lager Bearing Roulement INA RATR 25 
12 Kelle Roller chaill C haine 1/2" x 5/ 16" x 78 Rollen 
13 Stapelblech Plate TOle 1.3.2161.030 B 
14 Schlauch Tube Tuyau 0 20 x 1400 mm 
15 Nip pel Nipple Tuyau fixe 20 680 050 A 



Ersatzteilliste B 18 Parnllelbruch Fw 1 und 2 
Spare part list ParaJJelfold and 8 page uniC 
Manuel pieces de rechan~e Pli parallele Group de pliage 1 et 2 9.956.811 A 

Scheibe Washer Ron delle A 10,5 DI N 125 

2 Druckfeder Spring Rcssort D 150 B 

3 Distanzsliick Distance pan Distance pieces 1.0.5129.010 

4 Bandrolle Taperoller R oulette V 56 202 INA 

5 Schraube/ Mutter Screw/our Vis/ecrou MS x 35 DfN 9 12/MB DIN 934 

6 F lachriemen Flat belt Cordon 25 X 1750 pu II 

7 Bandrolle Taperoller Roulette 1.0.5232.010 

8 Bolzen Bolt Axe 1.0.5325 .050 

9 Handradwelle H andwheel shaft Arbre 1.3.5221.040 

10 Bandrolle Tapero ller Roulette 1.0.5232.020 

J 1 Flanschlager Bearing Roulemen t 1.0.5227.010/ P M NE 20 INA 

12 Gewindebolzen Bolt Axe 1.0.5125.030 

13 Stellstiick Adjustment part P aJier 1.0.5415.010 

14 Gewindestifl Screw Vis 4.0.5428.010 

15 Druckfeder Spring Ressort D 252 A-02 

16 Stellmutler Adjustment nut Ecrou de reglage 1.0.5416.010/ 020 

17 Abdrtickbtigel Adjustment lever Levier clilage 2.0.5486.010 

18 Druckstilck Pressuring part Piece compression 2.0.54 15.010 

19 Federhaken Spring hook Crocket pour resson 3.0.5425.010 

20 Muttem Nuts Ecrou 2 x M5 D IN 934 

21 Druckfeder Spring Ressort D 218 

22 Scheibe Disc Rondelle 3.0.5426.010 

23 Druckfeder Spring Ressor t 60 480 060 

24 K upplungsstOck CoupliJlg part Piece de accouplement ·1.0.5616.0-}0 

25 Bandrolle Taperoller Roulette 1.0.5232.040 Bl 
F 80 491 JNA 

26 Federwinkel Spring angle Crocket pour ressort 1.0.5 143.061 

27 Bandrolle Taperoller Rou lette 1.0.5232.030 AI 
F 80 491 

28 Sicherung CircJjps Circlips 12 SNX 09 

29 Distanzring Distance ring Distance 1.0.5328. 010 

--



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manne] pieces de rechange 

B 18 Parallelbruch Fw 1 und 2 
Parallelfold and 8 p~e unit 
Pli parallele Group de pti~e l et 2 
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Ersatzteilliste B 18 ParaDelbruch Fw 1 und 2 
Spare part list Parallelfold and 8 page unit 
Manuel pieces de rechan~e Pli paraiJete Groupde plia~e 1 et 2 9.956.812A 

I 2 3 2 

24 
4 

·' 23 5 
22 6 
21 

7 

16 8 

9 

20 

19 11 

39 

25 

40 26 

38 

36--....__ 

35--~ 

33 



Ersa tzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechan~e 

1 Tellerfeder 
2 Lagerhebel 
3 Bolzen 
4 Abcl rUchleiste 
5 Abdrucbleiste 
6 Abdrtichleis te 
7 Bolzen 
8 Fedcrwinkel 
9 Druckfeder 

I 0 Lagerhebel 
11 M utter 
12 Bolzen 
13 K ugellager 
14 L agerhebel 
15 Bolzen 
I 6 Lagerhebel 
17 Kupplungsstiick 
18 Flanschlagcr 
19 H andradwelle 
20 Bandrolle 
2 1 Abdrtick leiste 
22 Abclnicldei~ • e 

23 AbdrUckleiste 
24 Schraube/ Scheibe 
25 Sch urzblech 
26 Band rolle 
27 Stange/ Skala 
28 Randelschraube 
29 Stellst i.ick 
30 Bandrolle 
31 H andradweUe 
32 Flachriemen 
33 Schurzblech 
34 Falzwalze 

35 Messerwelle 
36 Transportrolle 
37 Lagerbolzen 
38 Exzenterbuchse 
39 Klemmsttick 
40 H alter 

B 18 Parallelbruch Fw 1 und 2 
ParaUelfoJd and 8 page unit 
PH paraUele Groupde pliage l et 2 

Disc spring 
Lever 
Bolr 
A djustment bar 
Adjustment bar 
Adjus tment bar 
Bolr 
Spring angle 
Spring 
Lever 
N ut 
Bolt 
Ball bearings 
Lever 
Bolt 
Lever 
Coupling part 
Bearing 
bandwheel shaft 
Taperoller 
Adjustment bar 
Adjustment bar 
Adjustment bar 
Screw/ washer 
Guard 
T~peroller 
Bar/scale 
Knurled screw 
Adjustement part 
Taperollei· 
Handwbecl shaft 
Flat bell 
Guard 
Folding roller 

Kni fe shaft 
T ransportroller 
Bolt 
Excentric bush 
Clamp piece 
Holder 

Ressort 
Levier 
Axe 
Tige de pression 
Tige de pression 
Tige de pression 
.A..xe 
Crocker pour ressort 
Ressor1 
Levier 
Ecrou 
Axe 
Roulements 
Levier 
Axe 
Levier 
Noix flXe 
Roulement 
Arbre 
Roulette 
Tige de pression 
Tige de press ion 
Tige de pression 
Vis/ rondelle 
Protection 
R oulerte 
Barre 
Vis moletee 
pjeces de reglage 
Roulette 
Arbre 
Cordon 
Pro Lection 
Cylindre 

Arbre de coupe 
RouJette de transport 
A>:e 
Excentrique 
Support 
Support 

-6002 geschl. 
1.0.5312.050 
1.0.5325.050 
1.0.5464.0 10 
1 .0.5464.030 
1.0.5464.090 
1.0.5425.010 
1.0.5143.061 
60 480 060 
1.0.53 12.010 
M8 DI N 934 
1.0.5325.01 1 
2 X 6002 2- RS 
1.0.5312.030 
1 .0.5325.070 
1.0.5312.070 
1.0.5326.311 

9.956.812A 

1.0.5227 .010/ PM NE 20 TNA 
1.3.5221.040 
I .0.5232.020 
1.0.5464.060 
1.0.5464.050 
1.0.5464.020 
M6x l 2 DIN 912LS 6 ~ ,.v 

7
c 

L3.5163.040""~r·,'"' $"foe.~<. "~. ~ 
V 56 202 INA 
1.3.4121.040/ 250-20 mm 
M8 x 20 GN 421 
1.0.4215.020 
1.0.4232.020 
1.3.5221.040 

20xJx20l0 pu II -Q.;(),tJ5 
1.3.5161.020 ,rot /a sfo.:,k 
1.3.5322.030 
Stahlkunststoff 
Sreel-Plastic 
Acier- Plastique 
1.3.5322.020 
StahJ/ Steel/acier 
1.3 .5323.020 
2.0.5339.0101020 
1 .0.5325.041 
2.0.5626.010 
I .0.51 15.361 
1.0.5264.061 

I -



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel piece de rechange 
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B 18 Parallelbruch Fw 1 und 2 
ParaUelfold an 8 page unit 
Pli parallele Groupe de pilage 1 et 2 

2 3 3 4 5 6 

9.956.813-A 

~~~~~--9 

:-:----- 10 

II 

12 

3 14 14 14 40 
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Ersatzteilliste B 
• r 

18 Parallelbruch Fw 1 und 2 
pare part ·list Parallelfold an 8 pa2e unit 

Manuel piece de rechan2e Pli paraJJele Groupe de pila2e 1 et 2 9.956.813 A 

1 Stellmuttcr Adjustment nut Ecrou de reglage 1.0.54 16.010/020 
2 Druckstiick Pressuring parr P iece de compression 2.0.5415.010 
3 Lagerhebel Lever Levier 1.0.53 12.060 
4 Sicherung Circlips C irclips 12 SX N 09 
5 Abdriickleiste Adj us Lment bar Tige de pression 1.0.5464.060 
6 AbdrQck leiste Adjustment bar Tige de pression 1.0.5464.050 
7 Druckfeder Spring Res son D 252 A-02 
8 A bdrlickleiste Adjustment bar Tige de pression 1.0.5464.020 
9 Kugellager BaUbearing Rou1emen l 6002-2 RS 

10 Bolzen Bolt Axe 1.0.5425.010 
II Handrad HandwheeJ Volant A L60x16 GN 321.4 Zi 
12 Scheibe Washer Rondelle 6,4 DJ N 9021 
13 Schraube Scre\v Vis M6 x 16 ULS 
14 Lagerhebel Lever L evier ] .0.53 12.080 
I S Breitkeilriemen V-belt Comrie 22 x 550 Li 
16 Bolzen Bolr Axe 1.0.5325.050 
17 Lagerhebel Lever Levier 1.0.5312.020/3 .0.5326.041 
18 Steckacbse Bolt Axe 1.0.5325.082/ K 40 x J\·f8 
19 Schraube Screw Vis M5 x 12 DI N 912 
20 Bolzen Boll Axe 1.0.5325.070 
21 Lagerhebel Lever Levier ] .0.5312.040/ 3.0.5326.041 
22 Bolzen Bolt Lever l.0.5325.0ll 
23 Druckfeder Spring Ressort 60 480 060 
24 Gleitstein Brass part 1.0.5326.020 
25 Abdruckleistc Adjustment bar Tige de press ion 1.0.5464.090 

26 Add ruck leiste Adjustment bar Tige de pression 1.0.5464.030 
27 Addriick leiste Adj us1ment bar Tige de pressim1 1.0.5464.010 
28 SteUstikk Adjustment part Palier ] .0.5415.010 
29 Druckfeder Spring Ressort D 150 B 

30 AbdriJckbUgel Adjustmem lever Levier dilage 2.0.5486.010 
31 Schraube Scre\v Vis M5 x 12 DIN 912 
32 KlemmstOck Clamp piece Support 1.0.5115.361 

33 Taschenleiste Buckle bar Barre a poches 2.0.5644 .010 
34 Schraube Screw Vis M8 x 25 D IN 6912 

35 Leiste Bar Barre 1 .0.5744.020 

36 Spannstifl Pin Goupille 6x24 DIN 7343 
37 Mutter Nut Ecrou L.0.5329.010 

38 Falzwalze Folding roiJer Cylindre 1.3.5312.030 
Stahl-kunststOff 
Steel-plastic 
Acier-plastique 
1.3.5322.020 
Stahl, Steel, ader 

39 Klemmstange Holding bar Barre de serrage I. 3. 5121.020 
40 Federwinkel Spring angle Crockct pour ressort 1.0.5143.071 
41 Transportrolle Transportroller Roulet te de t ransport 1.0.5339.010 



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechan~e 
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B 18 Parallelbruch Fw 1 und 2 
ParaUelfold and 8 page unit 
Pli paraiiCJe groupe de pliage 1 et 2 9.956.814A 

1 

2 
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Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechan~e 

1 Falzwalze 

2 Flanschlager 
3 Motor 
4 Regelscheibe 
5 Breit kei I riemen 

6 Fedcrschei be 

7 Taschenleiste 
8 Spannstift 

9 Schraubc 
10 Stellschraube kpl. 

II GewinclebOchse 
12 Schraube/ MULter 
J3 Klemmstange 
14 Leiste 

B 18 Parallelbmch Fw 1 und 2 
ParaUelfold and 8 pa~e unit 
Pli parallele_ groupe de pliage 1 et 2 

Folding roller Cylindre 

Bearing Roulement 
Motor Mouteur 
Pulley PouJie variable 
V-belt Courroie trapezoidale 
Pulley v.rith spring Poulie a vee res sort 
Buckle bar Barre a poches 
Pin Goupi lle 
Screw Vis 
Adjustment Vis-rcglage cpl . 

Screw cpl. 
Brass part Ecrou 
Screw/ nut Vis/ ecrou 
Holding bar Barre de serragc 
Barre Barre 

1.3.5322.030 
StahJ-kunststoff 
Steel-plastic 
Acier-plastique 
1.3.5322.020 
Stahl, steel, acier 
RCJTZ 25 INA 

9.956.8J4A 

FDR 80/ 100/ BQ 0,34 KW 
R lOOb 
22x8x550 Li 
F 100b 
2.0.5644.010 
6x24 DIN 7343 
M8x25 DIN 6912 
1.0.5229.020 A I 
GN 6336.1 50 B 10 C 
1.0.5229.011 
M5 x 16 ULS/MS DIN 934 
1.3.5121.020 
1.0.5744.020 



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel piece de rechange 

15 

B 18 Falzwerk 2 
8 p~e unit 
Group de pliage 2 9.956.815A 
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Ersa tzteilliste B 18 Falzwerk 2 
Spare part list 8 page unit 
Manuel piece de rechange Group de pUage 2 9.956.815A 

I Schmzblech G uard Protection 1.0. 7362.011 
2 Stellstiick Adjustment part Palier 1.0.4215.040 
3 Ran delmutter Knurled nut Ecrou moletee M8 DlN 467 
4 Randelschrau be Knurled screw Vismoletee M8 X 20 GN 421 
5 Stellsttick Adjustment part Palier 1.0.7215.010 
6 Kugelbuchse Ballholder Porte bille 5.0.7200.220 
7 Kugclbuchse Ball holder Porte bille 3.0.7226.010 
8 Leiste Bar Support 2.0.7244.010 
9 Exzentergriff Excen tergri p Excemrique 10 420 030 

10 Sterngriff Stargrip Doville plastique K40 xM8 
1 I Stahlkugel Steel baJI Bille acier 0 25 
12 Kunststoffkugel Plastic ball Bille plastique 0 25 
13 Kugelleiste Ball bar Barre a bille 1.3. 7261.020 
14 Sch ragrolle Cross carrier roller Rou lette 1.3.7400.100 
15 Stellstange Bar Barre 1.3.722 1.020 
16 Einlaufblech Infeed plate Tole de introduction 1.3.7363.040 
17 Niederhalter Smoother Abat feuille 70 530 050 
18 Niederhal ter Smoother Abat feuille 70 530 070 
19 Lase he H older Suppon 70 490 390 Kpl. 

20 Randelsch rau be Knurled screw Vis moletee l'v16 x 20 DIN 653 Cpl. 

M6 DIN 934 70 050 231 

21 Halter Holder Support 70 500 260 
22 Randelschraube Knurled screw Vis moletee M6x20 DIN 653 
23 Bandrolle Taperoller Rouletre V 56 202 INA 
24 Nieder halter Smoother A bat feuille 1.0.7351.020 
25 Randelschraube Knurled screw Vis moletee M6x12 DlN 653 
26 Halter Holder Support 4.0.7144.020 Kpl./cpl. 
27 Schraube/ Mutter Screw/ nut Vis/ ecrou M6x12 ULS/ 1.0. 7300.110 

M6 DIN 934 
28 Nieder halter Smoother Abat feuille 1.0.7351.010 



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel piece de rechange 

B 18 Falzwerk 2 
8 pa~ unit 
Group de pliage 2 9.956.816A 

r 
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Ersatzteilliste B 18 'Falzwerk 2 
Spare part list 8 page unit 
Manuel piece de rechan~e Group de plia~e 2 9.956.816A 

I Nieder halter Smoother Abat feuille 01.7264.00 

2 Kugelleiste Ball bar Barre a bille 1.3.7261.020 

3 Schutzblecb Guard Protection 1.3.7361.010 A 

4 Schraube Screw Vis M8 x 35 DIN 912 
Ribe- Kapi M 8 

5 Lineal Side lay ·. Regle 1.3.7261 .010 A 

6 LenkroUe Roller Rondelle 2477 DIK 
7 Stiitze Bar Barre 4.0.7 J 21.021 

8 Stellring Ring Bagues A 35 DIN 705 

9 Druckfeder Spring Resson 70 480 010 

10 Handrad Star knob Poignee M 8 X 18 

I 1 Einlau~lecb lnfeed plate Tole de introduction 1.3.7363.030 A 

12 Schragrolle Cross carrier roller Roulette 1.3.7400.100 

13 Bandrolle Taperoller Roulette 1.0.7332.010 
14 K upplungsstiick Coupling pan Noix fixe 70 640 0 11 

I 5 Bandrolle kpl. Tape roller cpl. Roulette cpl. 4.0.7400.020 

16 Flachriemen Flarbelt Cordon 20 X I X 2750 -
17 Bandrolle Taperoller Roulerre V 56 202 Il\A 

. ,,......... 
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Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechan~e 

23 

24 

22 
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Falztaschen B 18 
Buckle plates 
Poches 

2 3 4 5 29 30 

20 
13 

9.956.817 A 

-;._,_- 25 



Ersatzteilliste 
Spare part list 

Falztaschen B 18 
Manuel pieces de rechange 

BuckJe plates 
Poches 

1 Stellschei be 
2 Srellschei be 
3 Segment 
4 Schneckenrad 
5 Stellschraube 
6 Scheibe 
7 Randelschraube 
8 Randelschraube 
9 Zabnriemen 

Falzwerk, Unit, Groupe 
1 
1 
I 
2 
1 
2 
Falzwerk, Unit. Groupe 
I 

2 
I 
2 

10 KJemmstuck 
11 Hal ter 
12 Hebel 

Ta~che oben 
Tasche unten 

l 3 Zah nriemen 
Falzwerk. Unit, Groupe 
I 

2 
14 Bogenanschlag 
15 Halter 
16 H ebel 

Adjustment washer 
Adj ustmem washer 
Segment 
Worm wheel 
Adjustment screw 
Washer 

Rondelle de reglage 
Rondelle de reglage 
Segment 
Sans vin 
Vis de reglage 
RondeJJe 
Vis moletee 
Vis moletee 

Knurled screw 
Knurled screw 
Timing belt Courroie crantee 

Tasche, Buckle, Poche 

Clamp 
H older 
Lever 

No. I 
No.2 
No.3 
No. I u. 3 
No. 4 
No.2 u. 4 
Ta~che, Buckle, Pocbe 
No. I 
No.2 
No. 3 
No. I u. 3 
No.4 
~o. 2u. 4 

Support 
Support 
Levier 
Poche du haut 
Poche du bas 

Buckle top 
Buckle below 
Timing bell Com roie crantee 

? T asche, Buckle, Poche 
'? No I u. 2 

.; fh~ 
No.3 u. 4 
No.I~ 

Sheet stop Butee 
H older Supporr 
"Lever Levier 

3.0.5628 020 B 
3.0.5628 010 A 
3.0.5628 032 
1.0.5637 010 A 
1.0.5628 01 2 
6,4 DJ N 125 
M 6 x 28 GN 421 
50 410 080 

mm 1.0.5695 011 
mm 1.0.5695 021 
mm ] .0.5695 030 
mm 1.0.5695 030 
mm 1.0.5695 040 
mm 1.0.5695 040 

inch 1.0.5695 I 00 
inch 1.0.5695 I 10 
inch 1.0.5695 120 
inch 1.0.5695 120 
inch 1.0.5695 130 
inch 1.0.5695 130 

2.0.5644 041 
1.0.5615 010 

1.0.5615 030 B 
1.0.5615 020 B 

1.0.5695 080 
1.0.5695 070 
J .0.5695 070 
1.3.5661 010 
1.0.5615 010 

T asche oben 
Tasche unten 

17 Taschenoberteil 

Buckle top Poche du haur 1 .0.56 15 020 B 

18 

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

r26 
27 
28 
29 
30 

Buckle below Poche du bas 1.0.5615 030 B 
BuckJe part top cpl. Poche du haut-partie superieure 

Falzwerk, Unit, Groupe 
1 Stab!. == 563 
1 Stabl. = 403 
2 Stabl. = 403 

Tasche, Buckle, Poche 
No. 1 u. 2 
No.3 u. 4 
No. 1 - 4 

1.3.5600 300 
1.3.5600 310 
1.3.5600 310 

Taschenun terteil BuckJe part below Poche du bas-partie superieur 
Falzwerk, Unit, Groupe Tasche, BuckJe, Poche 
1 Stab! .== 563 No. u. 2 1.3.5600 400 
J Stabl. = 403 No.3 u. 4 1.3.5600 41 0 
2 Stab!. = 403 No. 1 - 4 1.3.5600 410 
Zahnriemenrad Tooth belt wheel Courroie cramee vin 1.0.5636 010 
Scheibe Washer Ron delle 1.0.561 6 050 
Klemmstlick . Clamp Piece de blocage 2.0.:5644 051 
Druckfeder Spring Res sort D 198 
Mutter N ut Ecrou M 5 DJN 985 
Schraube Screw Vis M 5 x 35 DlN 91 2 
Bogenweiche Deflector - Deviation 1.3.5641 060 
Schraube Screw Vis M 6x20 DIN 7991 
Mutter Nut Ecrou M6 DIN 934 
Bolzen Bolt Axe 1.0.5625.010 
Zal1nriemenrad T ooth belt wheel Courroie crantee vin 1.0.5636.010 
Stange Bar Axe 1.3 .5621 .020 

9.956.817A 

.. 



Ersatzteilliste B 18 Scbutzhauben 
Spare part list Guards 
Manuel pib;:es de rechan~e Protection 9.956.8 18A 

I Schutzhaube Guard Protection 1.0.5114.070 A 
2 Deckel Cover Protection I .0.2162.010 A 
3 Bedienungsschild Shield 1.0.5172.110 
4 Sch ut zha ube Gua rd Protection 1.0.51 14.080 B 
5 Deckel Cover Protection I .0.4162.050 
6 Deckel Cover Prote-et ion 1.3.2162.050 c 
7 Sch u tzb lech Guard Protection 1.0.7362.011 
8 Schutzdeckel Guard Protection 1.0.5262.010 
9 Deckel Cover Protection 1.0.21 62 .060 A 

10 Schurzdeckel Guard Protection 1.0.2262.050 B 
J J Schu tzhaube Guard Protection 1.0.6161.070 
12 Schut zdeckel Guard P rotection 1.0.2262.060 B 
13 Mutter Nut Ecrou 1.0.5539.010 
14 Stellschraube Screw Vis 50 370 040 
15 Messeraufnahme Kni febo lder Porte-Lame 1.0.5539.020 
16 Unterteil Counter knife Lame in ferieure 2.0.5539.010 
17 Transportrolle Transport roller Roulet te de transport 2.0.5339.010/ 020 
18 Transponrolle Transport roller Rouleue de transport 1.0.5339.010 
19 Randelschraube Knurled screw Vis moletee M6 x 12 DIN 653 
20 Schraube/ Scheibe Screw/ washer Vis/ rondelle M6 x 12 ULS/ 6.4 DIN 125 
2 1 Abstreifer Stripper Oecolleur I .0.5586.010 A 
22 Haltet Holder Support 60 500 140 
23 Schneidmesser Knife L'lme de coupe 2.0.5591.010 
24 Perforiermesser Perforator Lame de perforage 2.0.5591.030 
25 Perforiermesser P erforator Lame de perforage 2.0.5591 .040 
26 Perforiermesser P erforator Lame de perforage 2.0.5591.070 
27 ruJJmesser Creasing knife Lame de rainage 2.0.5591.020 



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechange 

B 18 Schutzhauben 
Guards 
P rotection 

10 

13 14 15 16 

25 24 

9 

17 

2 3 4 

8 

18 
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22 21 

9.956 .818A 



Ersatzteilliste 
Spare part list 
Manuel pieces de rechange 

B 18 SchaDdanunhauben 
~oise hoods 
Carter antibruit 

I 2 3 4 5 I 7 8 9 

I4 

16 

9.956.8 I9A 



Ersatzteilliste 
Spare part list 

B 18 Schallda01~auben 
Manuel pieces de rechan~e 

Noise hoods 
Carter antibmit 

1 Rohr 
2 Boden oben FW II 
3 H aube oben FW lJ 
4 Kniestilck 
5 Boden oben FW I 
6 Boden umen F\~l IT 
7 H aube oben F W I 
8 Rohr 
9 H a ube unten FW I 

10 Boden unten FW I 
11 Deckel 
12 Rohr 
13 Deckel Bedienungsseile 

Dcckel Amriebsseite 
14 Mi llelstiitze 
15 Trager 
16 PJal te/ Anschlagpuffer 

Tube 
Plate up uni t II 
Hood up unit II 
Leg 
Plate up unit I 
Plate d0\\111 unit 11 
H ood up unit r 
Tube 
H ood down uni t I 
Pla te down unit I 
Cover 
T ube 
Cover operator side 
Cover driving side 
·Leg 

Support 
Plate/ stop 

17 Hebel Falzwerk I Bedienungsseite 
Lever Unit 1 operator side 
Levier groupe de pliage 1 
H ebel FaJzwerk I Antriebsseite 
Lever Unit 1 driving side 
Levier groupe de pliage 1 
Hebel FaJzwerk 2 Bed ienungsscice 
Lever Unit 2 operator side 
Levier groupe de pliage 2 

Hebel Falzwerk 2 Amriebsseite 
Lever Unit 2 ciJ·ivingside 
Levier groupe de pliage 2 

18 Leiste Bar 
19 H aubc unten H ood down 

Tuyau 
Tole 
Carter 

Tole 
Tole 
Carter 
Tuyau 
Carter 
Tole 

Tuyau 

Support 
Support 
Support/ butee 

Barre 
Caner 

1.3.5726.040 
1.3.5761. 100 B 
1.3.5761.090 A 

9.956.819A 

Nr. 30 0 30 RAL 9006 
1.3.5761.1 50 B 
1.3.5761.130 A 
1.3.5761.080 
1.0.5726.031 
1.3.5761.120 A 
1.3.5761. 140 A 
1 .0.5762.080 A 
1.0.5726.050 
1.0 .5762.100 A 
1.0.5762.090 A 
Nr. 15 0 30 RAL 9006 
1.0.5744.040 
1.0.5743.010 
Megi 781 073 
1.0.5744.080 

1.0.5744.070 

] .0.5744.050 

1.0.5744.060 

1.3.5741.010 
1.3.576!.1 10 A 
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